1

臺北市信義區信義國民小學學生家長會第三次家長委員會會議紀錄

受 文 者 113學年度 25位家長委員

發文日期 中華民國 114年 03月 05日

發文字號 北市信家字第 1140305001號

會議事由 召開 113學年度第三次家長委員會

會議時間 114年 03月 05日(星期三) 18:30~19:30

會議地點 本校新大樓一樓會議室

會議主席 潘永會長 應出席人員 113學年度家長委員 25位

邀請列席 無

出席狀況
應到人數：  25 人、實到人數：  21 人 (含委託  4 人 )、缺席人數  4 人

※ 出席簽到表及委託書如附件

會議議程

一、會議開始

二、主席致詞並說明大會議程

三、會務報告

    1.113學年度第一學期預算執行報告

    2.我的女神活動

    3.小書蟲閱讀派對(瓊林書苑書展)

    4.兒童節活動

    5.親子日園遊會

    6.畢業典禮

四、提案討論

1. 親子研習座談推薦

      2. 臨時動議。

五、散會。

一、出席人數 21人(含委託 4人)已過半數 13人，主席宣布大會開始。

二、主席致詞：感謝委員們參與 113學年度第三次家長委員會議，電子白板上有今日的議程

跟會務報告，請大家看看有沒有什麼問題提出，接下來就為各位委員進行會務報告。

2

三、會務報告：

    1. 113學年度第一學期預算執行報告

＊家長會的財務報表、募款明細等都會上傳到家長會官網。

2. 我的女神活動

• 活動時間：3/7

• 活動經費：1,780 （專款支出）

• 活動內容：為迎接 3/8 女神節，特別準備 花束 送給全校的女老師們，向我們最敬愛

的女神老師們致敬！感謝她們的辛勞與付出，讓我們一起用溫暖的心意，傳遞最真誠

的感謝與祝福

3. 小書蟲閱讀派對(瓊林書苑書展)

• 活動地點：二樓圖書館前圓形走廊

• 活動日期：114/4/28(一)-5/2(五)上午，共 5日

• 活動主旨：培養孩子閱讀習慣，讓書籍成為最好的朋友！

• 活動內容：

✨ 活動前兩週發送推薦書單，依低、中、高年級提供適齡書籍。

✨ 精選優質書籍，讓孩子自由選購、探索閱讀樂趣。

✨ 激發閱讀興趣，讓好書陪伴孩子成長！

3

• 主辦單位：瓊林書苑、信小家長會

• 協辦單位：教務室

會長:學校剛剛通知原本畢業典禮後，都有劇團表演，今年取消改成電影欣賞會，經費來自於

震怡基金會，預計舉辦 3場，以適合闔家觀賞與與勵志的電影為主。第一場預計在 4/12舉

辦，6月會有 2場，以六年級優先。人數是否有限制要再向學校確認。

四、提案討論

1. 親子研習座談推薦

莊小婷委員:推薦兩位講師供家長會參考

會長:今年沒有編列座談會預算，要執行需用專款執行，專款就要靠各位家委來募款。之前，

馬各老師的昆蟲講座，經費是向教育局申請所舉辦的。推薦給學校舉辦也不合適，校方的經

費為固定$2000/1小時，這兩位講師是連綵排也要收費，與校方經費使用規則不符。也可以考

慮明年編列預算時，可以把講座預算編列進去。

家委投票決議:對講座 A有興趣的委員有 3位，對講座 B有興趣的委員有 5位。未過半數，

今年先暫緩此提案，留做明年參考。

4

2. 臨時動議：

會長:針對營養午餐今年費用要調漲，各位委員有沒有麼想法?

家委意見整合:多數家委認為順應物價，漲價是合理可接受的，但品質不能縮水。

會長:先說明現今方案

會長:目前我的立場為，同意調整為$65元/一餐，但方案內容不得刪減。也同時向雙永群組內

長安國小會長取得共識，目前還有待確認雙永國小會長的意見。最差的情況，就是我們自己

獨立出來招標，不參加統鮮的群組。三校人數加起來大約 2200~2300份的餐點，可以承包此

量的廠商很有限，我們能選擇的廠商不多。以我們自己的量體大概將近 1000份，獨立出來招

標的選擇會較多。要獨立出來的話，目前可以考慮和吳興國小一起。

洪于婷委員:我目前是一年級家代，班上也有家長反應家中老大已經畢業或是到了高年級，營

養午餐一直以來都是同一個廠商，也曾經想要反應更換廠商，所以您剛剛提到第二個建議-獨

立招標，我覺得會讓這些家長看到一絲希望。

會長:那我們簡單統計一下，想要更換廠商的舉手?

投票決議:贊成 21票。過半數。

家委意見整合:經討論與現場表決，家委贊成退出統鮮雙永群組，支持校方另覓新午餐廠商，

將於下次午供會傳達。

五、散會

中華民國       1 1 4      年       0 3       月        0 5        日  製